
 

COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  5 del  08 gennaio 2008 

 
 
 

 
 
 

Oggetto: Refezione scolastica - Costituzione commissione mensa. 

L'anno duemilasette e questo giorno otto del mese di gennaio alle ore 17.30 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore SI  

-  Capoluongo Bruno                          Assessore  SI 

 TOTALE 6 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 



Comune di Carinaro 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
Ufficio Cultura e Pubblica Istruzione 

     

                                                                                                          

Proposta di delibera 
                                                                                             
      

Oggetto: Refezione scolastica-costituzione commissione mensa. 
 
 
Su proposta e relazione del responsabile dell’Area Amministrativa nella persona del 
sig. Alfonso Coppola,  giusto incarico ricevuto con decreto del Sindaco. 
 
Premesso:  
- che con determina del responsabile  n. 46  Settore 9 Cultura e pubblica istruzione fu 

approvato il capitolato d’ appalto ed indetta asta pubblica per l’ affidamento  del servizio 
refezione scolastica anno 2007/2008; 

- che con determina del responsabile  n. 49  Settore 9 Cultura e pubblica istruzione sono state 
approvate le  risultanze dell’asta pubblica con affidamento del servizio alla ditta SIRES s.r.l. 
di Aversa. 

- che l’art 9 del suddetto capitolato prevede che su proposta ed indicazione degli Organi 
Scolastici, la  Giunta Comunale istituirà una Commissione mensa così composta: 

- Responsabile settore servizi sociali o suo delegato; 
- Rappresentante del servizio medicina scolastica dell’AUSL o suo delegato; 
- Responsabile del servizio per la ditta aggiudicataria; 
- Un rappresentante dei genitori, degli insegnanti di ciascuna scuola che usufruisce del servizio 

di refezione scolastica; 
- Il Sindaco e/o l’Assessore alle politiche sociali e scolastiche potranno assistere alle riunioni 

della Commissione Mensa qualora lo ritengano opportuno. 
- che il responsabile del procedimento Sig. Moretti Sebastiano  ha inoltrato regolare richiesta 

ai vari Enti interessati a comunicare il nominativo da inserire nella costituente commissione; 
- che i rispettivi dirigenti scolastici hanno designato quali componenti  della commissione 

mensa i sigg: Turturiello Angela, rappresentante dei genitori scuola media, il Prof. Raucci  
Giuseppe quale rappresentante degli insegnanti della scuola media, la sig. Veronica 
Mazzarella rappresentante dei genitori della scuola  materna e   la Sig. ra Moretti Luisa quale 
rappresentante degli insegnati della scuola materna. 

- che la ditta SIREs s.r.l. , affidataria del servizio, ha designato quale rappresentante  
all’interno della commissione mensa la  Dottoressa  Giovanna Salvato; 

- che non risulta invece pervenuto, nonostante i ripetuti inviti, il nominativo del 
rappresentante dell’ AUSL 

 

 

SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione della Giunta Municipale la seguente  
 
 
 
 
 



PROPOSTA DI DELIBERA 
 
1) Di costituire la commissione mensa così come prevista dall’ art. 9 del capitolato d’appalto  

composta dai seguenti nominati: 
- Alfonso Coppola-responsabile settore servizi sociali 
- Dott.ssa Giovanna Salvato- rappresentante ditta SIRES 
- Sig. Turturiello Angela-rappresentante genitori scuola media 
- Prof. Raucci Giuseppe-rappresentante insegnanti scuola media 
- Sig.  Mazzarella Veronica-rappresentante genitori scuola materna 
- Sig. Moretti Luisa-rappresentante insegnati scuola materna. 
2)  Di provvedere ad integrare la detta commissione del nominativo mancante del 

rappresentante dell’AUSL  a comunicazione avvenuta . 
 

Carinaro 07.01.2008                                        
                                                                                           Il responsabile del servizio  

                                                                                                              Alfonso Coppola 
 

 
 
 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta che precede relativa all’argomento “Refezione scolastica- costituzione 
commissione mensa”. corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 
18.8.2000, n° 267; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
 

D ELIBERA 
 
1. Costituire la commissione mensa così come prevista dall’ art. 9 del capitolato di appalto 

per l’ affidamento del servizio di refezione scolastica anno2007/2008. 
 

2. Nominare quali  componeni della commissione mensa i seguenti nominativi: 
- Alfonso Coppola-responsabile settore servizi sociali 
- Dott.ssa Giovanna Salvato- rappresentante ditta SIRES 
- Sig. Turturiello Angela-rappresentante genitori scuola media 
- Prof. Raucci Giuseppe-rappresentante insegnanti scuola media 
- Sig.  Mazzarella Veronica-rappresentante genitori scuola materna 
- Sig. Moretti Luisa-rappresentante insegnati scuola materna. 
 

3. Provvedere ad integrare la detta commissione del nominativo mancante del 
rappresentante dell’AUSL  a comunicazione avvenuta . 

 

4. Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D. 
Lgs. 18.8.2000, n° 267. 

 



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D.LGS 18.8.2000,N°267 

 
 

Oggetto: Refezione scolastica-costituzione commissione mensa. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 

Il responsabile del servizio Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta 
di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

Carinaro, 07.01.2008 
 
        Il Responsabile del servizio 
                Alfonso Coppola 
 
 

 

Parere di regolarità contabile 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile. 
Carinaro, 07.01.2008 
 
         Il Responsabile del servizio 

       (Arturo Barbato) 
 
 

   

 
 

 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello 

statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 08/01/2008 
           
                                                                               Il Segretario comunale 
                    (D.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio) 
          

 


	     
	                                                                                                          
	Proposta di delibera 
	Oggetto: Refezione scolastica-costituzione commissione mensa. 
	 
	LA GIUNTA COMUNALE 
	Vista la proposta che precede relativa all’argomento “Refezione scolastica- costituzione commissione mensa”. corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267; 


	D ELIBERA 
	PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D.LGS 18.8.2000,N°267
	 
	Oggetto: Refezione scolastica-costituzione commissione mensa. 

	Parere di regolarità tecnica 
	Parere di regolarità contabile 
	Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
	Il Segretario comunale 






